CIX.

Vulpēs et leō.

Vulpi, quae nondum leonem vīderat, leo forte occurrit. Eius adspectu vulpes tanto timore perterrita est, ut paēne morerētur.

CVIII. ¹ Tukaj običajni naslov (rimskega cesarja). — ² Sloveni: „umreti pripravljeni“ ali „v smrt idoči“.

71. ¹ Imperīt. II. — ² Plūsq̄amperf. — ³ Ad. — ⁴ = trudili. — ⁵ Častna služba = oblastvo. — ⁶ Sam ablat. (*causae*). — ⁷ = v katero so zamotani. — ⁸ Kak čas v lat? — ⁹ Genet. subst.

Eundem iterum cōnspicāta iam facilius eius adspectum passa est. Cum autem tertium cum illo congressa esset, tantam cōsecuta erat fiduciam, ut propius accēderet neque cum eo colloquī verēretur.

CX.

(Lat. slovn. § 154., IV.)

1. Peccatis īrāscāmur, non peccantibus, neque umquam pūniāmus īrātī! 2. Numquam oblīvīscitor, quanta bona a deo nactus sīs! 3. Iniuriam vestram oblīvīscendō ultī sumus. 4. Numidae plerumque lacte et carne ferīnā vescēbantur. 5. Romulus et Remus inter greges, qui ad Tiberim flumen pāscēbantur,adolēvērunt. 6. Alexander eādēm nocte nātus est, quā templum Dianaē Ephesiae deflagravit. 7. Pompeium sine ullā commendatione maiorum summos honores adeptum esse constat. 8. Nisi totius diei labore milites essent dēfessī, omnes hōstium copiae deleri potuissent. 9. Ante pugnam apud Zamam Hannibal adhortatus est milites, ut pristinae virtutis reminīscerentur. 10. Endymion in Latmo monte obdormīvit neque experrēctus est. 11. Cum Pompeius ex Asiā reverterētur, Caesar iam in Galliam profectus erat. 12. Multa perpessus est Ulixes, sed numquam oblītus est coniugis et filii et patriae, unde profectus erat.

72.

1. Rojeni smo, da umrjemo, umrjemo pa, da se iznova rodimo. 2. Nič ni ljubeznivejše[ga] od krepsti; kajti kadar to dosežeš¹, bodo te vsi spoštovali. 3. Utrujeni od ran so se umaknili vojaki na hrib, ki je bil blizu 1000 korakov oddaljen od kraja, kjer se je bojevalo. 4. Brž ko smo se vzbudili, pozabimo navadno to, kar smo bili videli v sanjah. 5. Ker sem bil dobil primerno priložnost, sem odpotoval z nekaterimi prijatelji v Italijo. 6. Maščevati hoteč kako krivico drži se pravila: „pozabiti je boljše nego maščevati.“ 7. Tovarišev svoje mladosti se lažje spominjamo nego ljudi, ki smo jih pozneje spoznali. 8. Scitje so se hranili z mlekom in medom. 9. Kornelij Nepot pripoveduje, da je Atik krivic raji pozabil ko jih maščeval. 10. Sokrat je dejal nekoč nekemu sužnju: „Usmrtil bi te, ko bi ne bil jezen.“

72. ¹ Tempus?

CXI.

Dē Hectoris morte.

Achilles cum iniuria ab Agamemnone acceptae oblitus esset, cum militibus suis ad pugnam profectus est, ut Patroclum occīsum ulcīscerētur. Troiani perterriti in urbem refūgērunt, unus Hector extra portas remānsit. Ubi Achilles appropinquavit, Hector ferocem eius vultum non sustinuit, sed aufūgit. Ter ab illo circum moenia Troiae agitatus tandem cōnstitit. Tum Achilles: „Cum hanc¹, inquit, „ulcīscendī occasionem nactus sim, mortem iam¹ non effugiēs.“ Deinde Achilles, quem Minerva adiuvabat, Hectorem brevi certamine vīcit et victum hastā trānsfixit itaque Patrocli caedem ultus est.